Agencia Nacional de Defensa
Juridica del Estado

SEGUIMIENTO MENS

STERIDAD DEL G

&5

MiIN
DEL DERECHO

ISTERIO DE JUSTICIA Y

Mes evaluado:

Octubre

Fecha informe:

6-dic-22

Auditoria: Seguimiento del Gasto (Austeridad)
Proceso: GF-C-01 - Gestién Financiera, GBS-C-01 - Gestién de Bienesy Servicios y GH-C-01 - Gestion de Talento Humano.
Elaboré: Jaime Alexander Bustamante Vargas Revisé: Luis E. Hernadez Ledn

Cuenta

RESUMEN DE MOVIMIENTO DE GASTOS

ployy;

ployil

Variacién afio

. Variacién mes
Mes anterior .
anterior

5.1.01 SUELDOS Y SALARIOS 1.911.973.565 1.340.615.334 43% 1.834.757.240 4%
51.03 CONTRIBUCIONES EFECTIVAS 451.730.602 381.880.536 18% 452.750.968 0%
51.04 APORTES SOBRE LA NOMINA 90.838.500 80.005.800 14% 99.864.300 -9%
5.1.07 PRESTACIONES SOCIALES 380.049.617 456.894.304 -17% 510.166.041 -26%
51.08 GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS 7698170 - SSA 24.050.000 -68%
511 GENERALES 5.802.089.827 4.014.854.032 45% 6.709.586.757 -14%
51.20 IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 252.000.000 71.200.000 254% - SSA
5.7.20 OPERACIONES DE ENLACE 108.236.044 17.169.814 530% - SSA

Fuente informacion SIIF Nacion - Cifras en pesos.

7.000.000.000

Movimiento del gasto ANDJE Octubre de 2022 Vs 2021

6.000.000.000

5.000.000.000

4.000.000.000

3.000.000.000

Millones de pesos

2.000.000.000

1.000.000.000

SUELDOS Y SALARIOS
5.1.01

CONTRIBUCIONES EFECTIVAS

5.1.03

APORTES SOBRE LA NOMINA
51.04

PRESTACIONES SOCIALES
5.1.07

GASTOS DE PERSONAL
DIVERSOS

51.08

GENERALES
5111

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES
Y TASAS

5.1.20

OPERACIONES DE ENLACE

5.7.20

[2022

191.973.565

451.730.602

90.838.500

380.049.617

7.698170

5.802.089.827

252.000.000

108.236.044

[=2021

1.340.615.334

381.880.536

80.005.800

456.894.304

4.014.854.032

71.200.000

17169.814




