



SEGUIMIENTO MENSUAL AUSTERIDAD DEL GASTO

Mes evaluado:	Octubre	Fecha informe:	6-dic-22				
Auditoria:	Seguimiento del Casto (Austeridad)						
Proceso:	GF-C-01 - Gestión Financiera, GBS-C-01 - Gestión de Bienes y Servicios y GH-C-01 - Gestión de Talento Humano.						
Elaboró:	Jaime Alexander Bustamante Vargas	Revisó:	Luis E. Hernadez León				

RESUMEN DE MOVIMIENTO DE GASTOS								
Cuenta		2022	2021	Variación año	Mes anterior	Variación mes anterior		
5.1.01	SUELDOS Y SALARIOS	1.911.973.565	1.340.615.334	43%	1.834.757.240	4%		
5.1.03	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	451.730.602	381.880.536	18%	452.750.968	0%		
5.1.04	APORTES SOBRE LA NÓMINA	90.838.500	80.005.800	14%	99.864.300	-9%		
5.1.07	PRESTACIONES SOCIALES	380.049.617	456.894.304	-17%	510.166.041	-26%		
5.1.08	GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	7.698.170	=	SSA	24.050.000	-68%		
5.1.11	GENERALES	5.802.089.827	4.014.854.032	45%	6.709.586.757	-14%		
5.1.20	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	252.000.000	71.200.000	254%	-	SSA		
5.7.20	OPERACIONES DE ENLACE	108.236.044	17.169.814	530%	-	SSA		

Fuente información SIIF Nación - Cifras en pesos.

